Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  16 de Maio de 2025  ANO VIII  Edição nº 1754

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Saúde 01

PORTARIA Nº 103/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025.NOMEIA O

SENHOR INDIARRURY CAN KRAHÔ PARA O CARGO EM

COMISSÃO DE DIRETOR DE FOMENTO E PROTEÇÃO À

CULTURA INDÍGENA KRAHÔ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

                A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, a Lei

Municipal Nº 650/2025 de 02 de janeiro de 2025 e a Lei Nº 651/2025 de 02 de

janeiro de 2025.

                  RESOLVE:

               Art. 1º Nomear o senhor, Indiarrury Can Krahô para o Cargo em

Comissão de Diretor de Fomento e Proteção à Cultura Indígena Krahô na

Secretaria Municipal de Assuntos Indígenas da Prefeitura Municipal de

ItacajáTO.

              Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPRASE.

             Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 13 de

maio de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁTO, através do ordenador de

despesa publica a dispensa de licitação nº 025/2025, cujo objeto é a aquisição

de jogos de uniformes esportivos para manutenção da Secretaria Municipal de

Esportes do município de Itacajá – TO. Com base legal e em conformidade

com o Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas

alterações. As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03

(três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, por email ou protocolo

presencial junto à Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de

dispensa de licitação estará disponível no Portal da Transparência: https://

www.itacaja.to.gov.br, podendo também ser solicitado pelo endereço

eletrônico da Comissão de Contratação. O email para fins de recebimento das

propostas adicionais e demais solicitações é: licitacaoitacaja@gmail.com.

Itacajá, 15 de maio de 2025.

Marcelino Correia Soares Junior

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  TO

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  TO torna público que

realizará PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2025 do tipo MENOR PREÇO por

ITEM com abertura prevista para o dia 30/05/2025 às 08:00h horário local,

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itacajá situada à

Avenida Paulo Falcão Teixeira, n°. 403 Centro, CEP: 77720000 Itacajá – TO,

cujo objeto: contratação da empresa para aquisição de moveis em MDF feitos

sob medida para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Educação,

Saúde e Assistência Social e Serviço Municipal de Água e Esgoto do

Município de Itacajá,  conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e Anexos. Que será regido pela Lei Federal nº

14.133/2021 de 1º de abril de 2021. O Edital poderá ser obtido na sede da

Prefeitura Municipal de Itacajá, localizada na Avenida Paulo Falcão Teixeira

n°. 403, Centro, Itacajá – TO, das 07:30 as 13:00 horas, ou pelo email:

licitacaoitacaja@gmail.com e no site: https://transparencia.itacaja.to.gov.br/,

informações pelo telefone (63)34391875.

Itacajá – TO, 16 de maio de 2025.

Wedsen Alves da Cruz Santos

Agente de Contatação

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO N°

028/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Saúde

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

16 de Maio de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1754

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITACAJÁ, CNPJ: 11.372.183/000192.

CONTRATADA: PEDRO FERREIRA DE BRITO  ME, CNPJ:

20.445.795/000159

Valor do contrato: R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos

reais).

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços, por

demanda, de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do

Fundo Municipal de Saúde de Itacajá. Com base legal e em conformidade com

o Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da

Assinatura: 03/05/2025. Dotação orçamentária: 10.122.2704.2.153 – 3.3.90.39

Bloco de Custeio Gestão SUS no Âmbito Municipal Fonte 1.500.1002

 Signatários: Signatários: Gustavo Guimarães Paiva – Gestor do Fundo

Municipal e Pedro Ferreira de Brito  Representante da Contratada.

Itacajá – TO, 16 de maio de 2025.

Gustavo Guimarães Paiva

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO N°

029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 023/2023

PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2023

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITACAJÁ, CNPJ: 11.372.183/000192.

CONTRATADA: ROMILDO MOREIRA RODRIGUES  MEI, CNPJ:

47.237.784/000130

Valor do contrato: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços, por

demanda, de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do

Fundo Municipal de Saúde de Itacajá. Com base legal e em conformidade com

o Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da

Assinatura: 03/05/2025. Dotação orçamentária: 10.122.2704.2.153 – 3.3.90.39

Bloco de Custeio Gestão SUS no Âmbito Municipal Fonte 1.500.1002

 Signatários: Signatários: Gustavo Guimarães Paiva – Gestor do Fundo

Municipal e Romildo Moreira Rodrigues  Representante da Contratada.

Itacajá – TO, 16 de maio de 2025.

Gustavo Guimarães Paiva

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

		2025-05-16T16:40:17-0300
	Itacajá-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu sou o autor deste documento